31. sunt apud quos — plus fidei meretur. 32 sunt aliae causae — quas — aequum est.
 Ag. 28 fuere — quos inlustravit.
 H. 1, 30 nec est plus quod datur.
 Hor. 1, 1, 3 sunt quos — collegisse iuvat.
 (At **coniunctivus** post vocabula: sunt qui —.)
 9. ut sint, qui dignentur audire. 42 erant, de quibus — vellem.
 H. 5, 2 f. sunt, qui tradant. A. 14, 59 sunt, qui ferant.
 Permulta alia exempla habes in Iunglauseni Quaestione syntactica de Taciti sermonis proprietate in usurpandis verbi temporibus, modis, participiis (Kilon. 1848) p. 14.

- H. 3, 70 m. se, — dum — procliis — iudicatur, — mansisse in fide.
 A. B. 253. 254. Inngcl. 15.

III. Indicativus post relativum pronomen positus

- (ex usu Ciceronis contra morem argenteae aetatis).
 5. quisquis — carminum gloriam fovet.
 H. 1, 40 scelus cuius ultor est quisquis successit. (Raro **coniunctivus** usurpatur.)
 10. iamb. amar. et epigr. lus. et quamcunque al. speciem habeat.
 H. 1, 74 pecun. et grat. et quemcunque quietis locum legisset.
 H. 1, 85 ut quemque nuntium fama attullisset.
 H. 2, 86 f. quidquid usquam aegrum foret.
 Cfr. Inngcl. 13.

II. Indicativus in enunciatis subiunctivis orationi obliquae insertis.

30. didicisse — hausisse: quorum copia contigerat — peragrasse.
 32. dum laudo, plausisse.
 A. 2, 26 relinqui — quando consultum est.
 A. 3, 6 quia spectaculum suberat, etiam voluptates resumerent.
 H. 3, 38 f. versas illuc o. mentes, dum — fovet aemulum.

IV. Indicativus praeteriti in sententia conditionali.

17. si — pertraxisset, Cicronem audire potuit.
 Ag. 31 f. nisi felicitas in socordiam vertisset, exuere iugum potuere.
 H. 1, 64 prope — exarsere, ni V. — admonisset.
 H. 4, 34 si — maturasset, solvere obsidium — potuit.
 H. 3, 9 quodsi adfuisset fides aut opprimi — potuere aut — fugam conscivissent.
 Cfr. B. 256. Inngcl. 9.

C. CONIUNCTIVI USUS.

I. Coniunctivus potentialis.

8. ausim contendere. Pl. E. 4, 4 f. *ausim contendere*. Ag. 43 adfirmare ausim. H. 3, 22 adseverare non ausim. H. 2, 50 demere fidem non ausim. A. 1, 81 vix quidquam firmare ausim.
 34. utque sic dixerim. G. 2 utque sic dixerim.
 40. ut sic dixerim. A. 14, 53 ut sic dixerim.
 35. non facile dixerim. 32 paene dixerim.
 A. 4, 34 f. haud facile dixerim.
 13. comparare timuerim. 26 equidem non negaverim.
 H. 1, 1 f. non abnuerim. Ag. 10 f. unum addiderim. G. 5 nec tamen adfirmaverim. A. 3, 16

- quorum neutrum adseverarim. H. 2, 37 ego — ut concesserim —, ita neque reor —. G. 2, 45 f. crediderim. H. 2, 50 m. procul gravitate coepti operis crediderim. A. 1, 76 f. non crediderim. Ag. 12. A. 3, 3 facilius crediderim. H. 1, 83. A. 16, 6 neque enim — crediderim. A. 4, 67 m. maxime crediderim. A. 4, 6 congruens crediderim. H. 3, 28 haud facile discreverim. A. 16, 16 neque aliam defensionem — exegerim. A. 14, 49 nec tamen facile memoraverim. G. 29 m. non numeraverim. A. 4, 10 sed non omiserim. A. 6, 20 m. non omiserim.
 18. merito antiquos vocaverimus. 13 Secundus — Afro cesserit.

- H. 1, 1 ambitionem scriptoris facile averseris. A.
4, 11 prompte refutaveris.
A. 14, 56 f. non decorum fuerit.
Ag. 9 m. iniuria virtutum fuerit.
A. 4, 32 nemo — contenderit. A. 4, 32 non ta-
men sine usu fuerit introspicere.
A. 4, 33 m. haec conquiri tradique in rem fuerit.
Cfr. Iungcl. 11.

II. Coniunctivus contra Ciceronis morem.

41. atqui melius fuisset. Cfr. Krügeri Gr. L. p. 617.
Zümpf. §. 518.

III. Coniunctivus qui vocatur cogitativus.

9. laudavimus — liberalitatem, quod — donasset.

D. INFINITIVUS.

I. Infinitivus perfecti aoristi vice fungitur.

21. apud hos dedisse operam dialecticae proficiet.
24. promissum tuum immutasse non debet. 23 ge-
nus significasse contentus.
26. detractasse — contentus. Cfr. Zumpt §. 590.
Ag. 3 non pigebit — composuisse. G. 43 m.
valentissimas nominasse sufficiet.
H. 4, 73 utilius sit vobis audisse, quam nobis
dixisse.

II. Infinitivus subiecti loco fungitur.

6. quod gaudium consurgendi —! coire populum et
circumfundi coronam.
H. 3, 68 quem non commoveret facies, Rom. prin-
cipem — exire de imperio.
A. B. 264.

III. Infinitivus Graecorum more pro Gerundio.

3. novum tibi ipse negotium importasses, — Cato-
nem — Graecorum fabulis adgregare.

E. GERUNDIUM.

I. Genetivus gerundii.

5. gaudium consurgendi adsistendique.
Ag. 35 decus — bellandi.
A. 2, 47 effugium — in apertum prorumpendi.
A. 4, 2 ambitu — clientes — ornandi.

II. Ablativus gerundii.

11. arte quadam mitigavit concedendo. 14 Asiatici
vitam componendo spem fecisti —.
27. offenderet maiores tuos lacessendo.
33. demonstrasse videor, docendo quibus artibus —
institui — soliti sint.
H. 1, 23 studio militum — adfectaverat — no-
mine vocans ac — contubernales appellando.

- A. 1, 52 sed quod — favorem militum quaesi-
visset, — angebatur.
H. 2, 95 apud bonos invidiae fuit, quod — infe-
rias Neroni fecisset.
A. Iungcl. 12.

IV. Coniunctivus plusquamperfecti et im- perfecti in enunciato conditionali variatus.

4. perturbarer —, nisi — vertisset.
10. si — natus esses ac — dedissent, — non pa-
terer.
H. 3, 63 f. si principem eum fuisse ceteri non
meminissent, ipse oblivisceretur.
A. 12, 37 m. si statim deditus traderer, neque
mea fortuna, neque tua gloria inclaruisset.
Cfr. Iungcl. 17.

- A. 6, 12 datoque sacerdotibus negotio, — vera
discernere.

16. dissentire — accingi — manifestus.
10. obnoxium sit offendere.
A. 2, 57 dissentire manifestus.
A. B. 265. Iungcl. 21.

IV. Accusativus cum infinitivo.

32. auditorem fuisse memoriae proditum est:
G. 8 memoriae proditur quasdam acies — resti-
tutas.
A. 3, 65 f. memoriae proditur Tiberium — elo-
qui solitum.
A. 4, 57 f. traditur etiam matris impotentia ex-
trusum.
H. 4, 52 Titum — orasse dicebatur.